
پیچیدگی سخت روابط بین الملل در نگاه بلینکن

آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا در مصاحبه با نشریه فارن افرز با بیان اینکه 
اکنــون جهان در وضعیت پیچیده ای قــرار دارد گفت که ما در دوره جدیدی 

هستیم و رقابتی سخت برای آینده در جریان است.
بلینکن در مصاحبه با این نشریه آمریکایی با اشاره به اینکه قدرت هایی مانند 
ایران، کره شمالی، روسیه و چین به دنبال تغییر شکل نظام بین الملل به نفع 
خود هســتند، اظهار کرد: جهان در وضعیــت پیچیده ای قرار دارد و تغییرات 

سریع فناوری نیز به این پیچیدگی کمک کرده است.
وزیر خارجه آمریکا همچنین با اذعان به اینکه غرب به رهبری ایالات متحده 
در بحث بازدارندگی در مقابل تهاجم روسیه به اوکراین شکست خورد، گفت: با 
این حال ما حتی اگر نتوانستیم از تهاجم روسیه جلوگیری کنیم اما تلاش های 
ما تضمین کرد که اوکراین برای دفاع از خود در موقعیت بســیار بهتری قرار 
بگیرد و در کنار آن، توانستیم سازمان پیمان آتلانتیک شمالی را تقویت کنیم 

که موجب شد تا ناتو از تهاجم گسترده تر روسیه جلوگیری کند.
بلیکن در ادامه با بیان اینکه موفقیت برای اوکراین به این معناست که کشوری 
مستقل، قوی و یکپارچه باقی بماند، تاکید کرد: هر گونه حل و فصل درگیری 
در اوکراین باید شامل تضمین هایی برای تداوم امنیت اوکراین برای جلوگیری 
از تجاوز روســیه به این کشور در آینده باشد و در حالی که چشم انداز فوری 
آتش بس نامشــخص اســت اما ما در تلاش هستیم تا اطمینان حاصل کنیم 
که اوکراین به خوبی برای نشســتن بر ســر میز مذاکره از موضعی قدرتمند 

برخوردار باشد.
وزیر خارجه آمریکا همچنین با اذعان به اینکه ما نمی توانیم حکومت چین را 
تغییر دهیم، افزود: اما ما می توانیم و باید با کشــورهای دیگر همگرایی ایجاد 
کنیم تا اطمینان حاصل کنیم که چین نخواهد توانست نظام بین المللی را به 

شیوه هایی که در تضاد با منافع و ارزش های ما باشد، تغییر دهد.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه حمله روســیه به اوکراین چشم های جهانیان 
را به اهمیت حفظ ثبات در سراســر جزیره تایوان باز کرده اســت، افزود: در 
حال حاضر همه کشورها می دانند که وقوع هرگونه بحران احتمالی در تایوان، 
پیامدهای شدید اقتصادی جهانی را به همراه خواهد داشت و همه کشورهای 

جهان به طور فزاینده ای برای جلوگیری از چنین سناریویی همسو می شوند.
بلینکن در ادامه با اشــاره به سقوط دولت بشار اسد در سوریه، از دو دلیل به 
عنوان علل اصلی این موضوع یاد کرد و گفت: اولین دلیلی که به سقوط دولت 
اسد در سوریه انجامید، شکســت مطلق وی در تعامل سیاسی و تلاش برای 

یافتن راهی به جلو بود تا به نحوی کشورش را دوباره گرد هم آورد.

ویژه 

فشار اسرائیلی ها برای مبادله اسرا
نتایج جدیدترین نظرســنجی در ســرزمین های اشغالی نشان می دهد که ۷۴ 
درصد صهیونیست ها خواهان رسیدن به توافق تبادل اسرا با مقاومت فلسطین 

و پایان جنگ علیه نوار غزه هستند.
به گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، جدیدترین نظرســنجی انجام شده توسط 
روزنامه صهیونیستی معاریو نشان می دهد ۷۴ درصد از صهیونیست های ساکن 

اراضی اشغالی موافق دستیابی به توافق تبادل اسرا هستند.
طبق این نظرسنجی، ســاکنان سرزمین های اشــغالی اعتقاد دارند که رژیم 
صهیونیستی باید برای دســتیابی به توافقی همه جانبه برای بازگرداندن همه 
اســرای خود از غزه تلاش کند حتی اگر هزینه ایــن توافق آتش بس و پایان 

جنگ در غزه باشد.

رویداد 

جزئیات تجاوزات اخیر اشغالگران به یمن
رسانه های عبری فاش کردند نخست وزیر و وزیر جنگ کسانی بودند که حمله 
اشغالگران به یمن را تایید کردند و این موضوع مورد بحث و تایید کابینه قرار 

نگرفت.
رسانه های رژیم صهیونیستی جزئیات تجاوزات رژیم صهیونیستی به یمن را در 

سحرگاه روز پنجشنبه فاش کردند.
شرکت پخش سراسری این رژیم گزارش داد که »حمله ای که در یمن رخ داد 
مورد تایید نخست وزیر )بنیامین نتانیاهو( و وزیر جنگ )یسرائیل کاتس( بود و 

در کابینه کوچک امنیتی مورد بحث یا تایید قرار نگرفت.
این رســانه اشاره کرد که »فقط تصویری کلی از تحولات به وزرای کابینه ارائه 

شد بدون اینکه اهداف این حملات مشخص شود«.
این رسانه به نقل از یکی از سرگردهای ذخیره ارتش اشغالگر و یکی از خلبانانی 
که در حمله هوایی به یمن شرکت داشت، گزارش داد که این ماموریت »بسیار 
پیچیده بود«. سرگرد اسرائیلی توضیح داد که حملات در فاصله حدود ۲ هزار 
کیلومتری مسیر رفت و برگشتی انجام شد و بیش از ۶۰ بمب در ساعات شب 

پرتاب شد همچنین این ضرورت وجود داشت که حملات باید دقیق باشد.
وی افزود: خلبانان به مدت شش ساعت از بلند شدن تا فرود سوار بر هواپیماها 
بودند. همچنین وبگاه خبری Ynet گزارش داد که آماده سازی برای عملیات 

به مدت ۲ هفته ادامه داشت.
روز گذشته روزنامه »یسرائیل هیوم« گزارش داد که حمله به یمن در پاسخ به 
پرتاب بیش از ۲۰۰ موشک زمین به زمین و بیش از ۱۷۰ پهپاد توسط یمنی ها 

به سمت »اسرائیل« طراحی شد.

مقاومت

چالش تعرفه های ترامپ برای اروپا
رئیس جمهوری منتخب مردم آمریکا در جدیدترین تهدیدهای تعرفه ای خود، 

این بار کشورهای اروپایی را به خرید نفت و گاز کشورش وادار کرد.
به گزارش رویترز، دونالد ترامپ روز جمعه گفت که اتحادیه اروپا باید نفت و گاز 
آمریکا را بخرد تا کســری فوق العاده خود را با بزرگترین اقتصاد جهان جبران 

کند، در غیر این صورت با تعرفه های سنگین مواجه خواهد شد.
وی با انتشار پستی در شبکه های اجتماعی »تروث سوشال« گفت: »به اتحادیه 
اروپا گفتم که آنها باید کسری عظیم خود را با ایالات متحده با خرید گسترده 

نفت و گاز ما جبران کنند، در غیر این صورت، همه چیز تعرفه است.«
رئیس جمهوری منتخب مردم آمریکا پیشتر بارها کشورها و قاره های مختلف 

جهان را با تعرفه های سنگین کشورش تهدید کرده است.
ترامپ پیشتر در پستی مشــابه در شبکه اجتماعی تروث سوشال، کشورهای 
بریکس را تهدید کرد که در صورت ایجاد جایگزینی برای دلار، برای آنها تعرفه 
اعمال خواهد کرد. وی کشورهای بریکس را تهدید کرد که اگر از طرح ایجاد ارز 
جایگزین برای دلار دست نکشند، »تعرفه ۱۰۰ درصدی« بر آنها اعمال خواهد 
کرد. ترامپ نوشــت: »ما از این کشــورها می خواهیم تا یک ارز جدید بریکس 
ایجاد نکننــد یا از ارز دیگری برای جایگزینــی دلار قدرتمند آمریکا حمایت 
نکنند، در غیر این صورت آنها با تعرفه های ۱۰۰ درصدی مواجه خواهند شد.«

وی بارها دولت چین را نیز به تعرفه های سنگین تهدید کرده است. ترامپ که 
روز ۲۰ ژانویه )اول بهمن( دور دوم ریاست جمهوری خود را در کاخ سفید آغاز 
خواهــد کرد، چند هفته پیش گفت که تعرفه ۱۰ درصدی اضافی بر واردات از 
چین اعمال می کند. او پیش از این گفته بود که تعرفه های بیش از ۶۰ درصد 

بر کالاهای چینی اعمال خواهد کرد.
در همین حال رسانه های چینی با تمرکز بر موضع گیری ترامپ مبنی بر اعمال 
تعرفه های سنگین علیه واردات از چین، تاکید کردند که این اقدام تاثیر متقابل 

بر روی هر دو کشور خواهد داشت.
رسانه های دولتی چین در ســرمقاله های خود به مساله تهدید ترامپ در این 
حوزه پرداخته و نوشــتند که رئیس جمهــوری منتخب آمریکا، پکن را مقصر 

ناکامی در رسیدگی به بحران فنتانیل )یک ماده مخدر مورفینی( می داند.

اکونومیک

مقابله اسلام آباد با شیعه کشی 
در پاراچنار

در ادامه واکنش ها به ناآرامی های اخیر در شهر »پاراچِنار« 
پاکســتان که به دلیل حملات تروریستی و درگیری های 
داخلی مسیرهای منتهی به این منطقه مسدود و ساکنان 
آن با کمبود کالاهای اساسی از جمله دارو مواجه شده اند، 
وزیر کشــور پاکســتان اعلام کرد که برقراری امنیت در 

پاراچِنار اولویت اصلی دولت اسلام آباد است.
در پی تداوم وضعیت نابســامان شهر پاراچِنار و تهدیدات 
علیه غیرنظامیان از ســوی گروه های تکفیری که طی ۷۰ 
روز گذشــته منجر به مسدود ماندن مسیرهای منتهی به 
این شهر شده است، قرار است احزاب و نهادهای سیاسی و 
مذهبی شیعیان امروز پس از اقامه نماز جمعه در شهرهای 

مختلف پاکستان راهپیمایی کنند.
به گفته مسئولان حزب مجلس وحدت مسلمین پاکستان، 
ساکنان شــهر پاراچِنار از ۷۰ روز گذشته دچار مشکلات 
شــدید همچون کمبود مواد غذایی، دارو و دیگر کالاهای 
اساســی ناشی از مسدود ماندن مســیرهای ارتباطی بین 

پاراچِنار و دیگر شهرهای ایالت خیبرپختونخوا هستند.
در همین حال وزیر کشور پاکستان که برای شرکت در یک 
جلسه امنیتی با دستور کار بررسی اوضاع پاراچِنار به شهر 
پیشاور سفر کرده اســت امروز طی دیدار با سروزیر ایالت 
خیبرپختونخوا گفت که ثبات در پاراچِنار و برقراری امنیت 

اولویت اصلی دولت است.
سید محسن نقوی اظهار داشت: مقابله بی وقفه با تروریسم 
ادامه خواهد یافت و در این راســتا دولت و دســتگاه های 
امنیتی پاکســتان به تقویت توانمندی های نهادهای ضد 

تروریستی کمک خواهند کرد.
براســاس این گزارش، حادثه تروریستی روز پنجشنبه ۲ 
آذر امســال در حومه شهر پاراچِنار موج محکومیت ها را از 
سوی مقام های بلندپایه پاکستان، رهبران احزاب سیاسی و 

مذهبی درپی داشته است.

آمریکا نگران برد موشک های پاکستان 

کاخ ســفید پنجشنبه شــب اعلام کرد، پاکستان در حال 
توســعه قابلیت های موشــک های دوربرد است که به این 
کشــور امکان می دهد اهدافی در خارج از جنوب آســیا از 

جمله آمریکا را هدف قرار دهد.
بــه گزارش رویتــرز، »جان فاینر« معاون مشــاور امنیت 
ملی کاخ ســفید گفت که اقدامات پاکستان در این زمینه 
»ســوال های واقعی« دربــاره اهداف برنامه موشــک های 

بالستیک این کشور آسیایی ایجاد می کند.
وی در ســخنانی در اندیشــکده کارنگی در آمریکا افزود: 
صادقانه بگویم، برای ما دشوار است که اقدامات پاکستان را 

چیزی غیر از یک تهدید نوظهور علیه آمریکا ببینیم.
فاینر ادامه داد: پاکســتان فناوری موشــکی بیش از پیش 
پیچیده ای را توسعه داده است؛ از سامانه های موشک های 
بالســتیک دوربرد گرفته تا تجهیزاتی که امکان آزمایش 

موتورهای راکتی بسیار بزرگ تر را فراهم می کند.
وی اظهار کرد که اگر این روند ادامه پیدا کند، »پاکستان 
قابلیت آن را خواهد داشت که به اهدافی ورای جنوب آسیا 

از جمله ایالات متحده حمله کند.«
این اظهارات در حالی مطرح می شــود که واشــنگتن روز 
چهارشنبه دوره جدیدی از تحریم ها علیه چهار نهاد وابسته 

به برنامه موشک های بالستیک پاکستان وضع کرد.
اوایل آبان ماه ســال جاری نیز وزارت بازرگانی، صنعت و 
امنیــت آمریکا ۹ نهاد پاکســتانی را به بهانه نقض قوانین 
کنترل صادرات و توسعه برنامه های تسلیحاتی و پهپادی به 
فهرست سیاه خود اضافه و علیه آنان اعمال ممنوعیت کرد.
پاکســتان همواره تاکید کرده اســت که فعالیت های این 
کشــور در زمینــه تولید تســلیحات نظامی شــامل انواع 
موشک ها و سلاح های هسته ای، کاملا مشخص بوده و این 

کشور مرتکب خطایی در این مسیر نشده است.

ممنوعیت پرواز پهپاد 
در نیوجرسی آمریکا

اداره هوانوردی فدرال آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی 
ممنوعیت یک ماهه برای پرواز پهپادها در مناطق خاصی 
از نیوجرسی را صادر و اعلام کرد که تنها به«دلایل امنیتی 
خــاص« و پس از صدور مجوز از دولت، شــرکت ها و افراد 

اجازه استفاده از پهپاد را خواهند داشت.
این در حالی اســت که طی چند هفته گذشته دهها مورد 
مشاهده پهپاد در شب در سراسر نیوجرسی و سایر ایالت ها 

در امتداد سواحل شرقی آمریکا گزارش شده است.
بر اســاس گزارش رســانه های آمریکایی، این مشاهدات 
در مناطق مســکونی و همچنیــن در نزدیکی یک مرکز 
تحقیقاتی و تولیــدی نظامی رخ داده که باعث وحشــت 
ســاکنان محلی شده و گمانه زنی هایی در مورد منشأ این 
پهپادها ایجاد کرده اســت. اف بی آی، وزارت امنیت داخلی 
و ســایر ســازمان ها و مقامات دولتی آمریکا بارها گفته اند 
کــه هیچ مدرکی دال بر تهدید ایــن پهپادها برای امنیت 

عمومی وجود ندارد.
اداره هوانوردی فدرال آمریکا روز چهارشنبه محدودیت های 
پــروازی موقتی را اعمال کرد که پــرواز پهپادهایی را که 
دارای مجوز از دولت نیستند، در بخش هایی از نیوجرسی 
ممنوع می کردند. این ممنوعیت تا ۱۷ ژانویه به قوت خود 
باقی خواهد ماند و برای مناطقی از جمله بریج واتر، سیدر 
گروو، نورث برانزویک، متوچن، ایوشــام، الیزابت، جرسی 

سیتی و موارد دیگر قابل اجرا است.
این محدودیت ها بیان می کند که هیچ پهپادی اجازه ندارد 
در یک مایل دریایی از حریم هوایی مشخص شده، از جمله 

از زمین تا ارتفاع ۴۰۰ فوتی از سطح زمین، فعالیت کند.
بر اساس بیانیه این اداره، خلبانانی که از این محدودیت ها 
پیروی نکنند ممکن است توسط پلیس یا ماموران امنیتی 
رهگیری، بازداشت و بازجویی شوند. دولت ایالات متحده 
آمریکا همچنین ممکن اســت از »نیــروی مرگبار« علیه 
پهپادها اســتفاده کند، در صورتی کــه آنها یک »تهدید 

امنیتی قریب الوقوع« ایجاد کنند.
از زمانی که گزارش های مربوط به پهپادها شروع شده است، 
اف بی آی یک خط تلفن ویژه برای رسیدگی به مشاهدات 
پهپاد ایجاد و اعلام کرد که در حال بررسی گزارش ها است.

تروریسم

میلیتاری 

امنیت
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گروه بین الملل – الهام یلمی: یازدهمین 
اسلامی در  کشور  هشت  سران  اجلاس 
حال توســعه با نام اختصاری گروه دی 
۸ روز پنجشنبه در قاهره پایتخت مصر 
برای رویارویی بــا تحولات و تغییرات 
اســلام  و سیاســی جهان  اقتصادی 

تشکیل شد.
نشست شورای وزیران خارجه هشت کشور 
در حال توسعه اسلامی )شامل ایران، ترکیه، 
مصر، پاکســتان، اندونــزی، نیجریه، مالزی 
و بنــگلادش( عصــر چهارشــنبه یک روز 
قبل از نشست ســران این سازمان با حضور 
»ســید عباس عراقچی« وزیــر امور خارجه 
ایران تشکیل جلســه داد. موضوع »سرمایه 
گذاری بر روی جوانان و حمایت از بنگاه های 
اقتصادی کوچک و متوســط: شــکل دهی 
اقتصاد آینده« به عنوان موضوع محوری این 

نشست تعیین شده بود.
هشدار درباره سرایت

 درگیری و شعله ور شدن منطقه
»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهوری مصر 
در ابتدای نشست قاهره اظهار داشت: منطقه 
خاورمیانه شاهد چالش های بی سابقه ای است 
کــه در آن درگیری ها و جنگ ها خط مقدم 

صحنه را اشغال می کنند.
السیســی اعلام کرد: قصد داریم توافقنامه 
تجارت ترجیحی بین کشورهای عضو گروه 
۸ را امضــا کنیم. وی تصریــح کرد: جنگ 
اســرائیل علیه مردم فلسطین با سرپیچی از 
قطعنامه های مشــروع بین المللی همچنان 
ادامه دارد. همانطور که در لبنان و ســوریه 
اتفاق افتاد، این خطر وجود دارد که درگیری 

در غزه به کشورهای دیگر سرایت کند.
السیســی بــا اشــاره بــه تجــاوزات رژیم 
صهیونیستی به سوریه نیز اظهار کرد: سوریه 
شاهد حملات به حاکمیت و تمامیت ارضی 
خود از سوی اســرائیل است و این حملات 
ممکن اســت که به تشدید تنش و به آتش 

کشیده شدن منطقه منجر شود.
تاکید بر کنترل وضعیت سوریه 

»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری مصر 
در جریان نشست دی۸ اظهار داشت: جهان، 
شــاهد درگیری های زیادی به خصوص در 
خاورمیانه است که امنیت و ثبات بین المللی 
را از بین می برد.حمایت از جوانان و بنگاه های 
کوچک برای دســتیابی به رشــد اقتصادی 
ضروری است و جوانانی که اکثریت قریب به 
اتفاق جوامــع ما را نمایندگی می کنند، باید 
حمایت شــوند. اردوغان در ادامه تاکید کرد: 
باید بر استفاده از هوش مصنوعی و فناوری 

مدرن در بخش های مختلف تکیه شود.
وی همچنین در بخش دیگری از اظهاراتش 
افزود: ما تحولات فلسطین، لبنان و سوریه را 
دنبال می کنیم و سوری ها امروز به حمایت، 
بازسازی کشورشان و طرحی برای بهبودی 

سریع اوضاع، نیاز دارند.
اردوغــان در این بــاره تصریح کــرد: ما از 
ایجاد ثبــات در ســوریه و حاکمیت آن بر 

سرزمین های خود حمایت می کنیم.
فرصت کریدور حمل و نقلی 
اسلام آباد-تهران-استانبول

»محمد شهباز شریف« نخست وزیر پاکستان  
طی ســخنانی در یازدهمین اجلاس سران 
سازمان هشت کشور درحال توسعه موسوم 
به D-۸ در شــهر قاهره، نســبت به تشدید 
خشونت های اســرائیل علیه غزه و وضعیت 
خاورمیانه، ابــراز نگرانــی و تاکید کرد که 
»توقف ماشــین نســل کشی اســرائیل در 
منطقه و برقراری فــوری آتش بس در غزه، 
برای صلح و ثبات در منطقه و امنیت جهانی، 
اجتناب ناپذیر اســت. شهباز شریف بر تعهد 
پاکستان برای دســتیابی به اهداف و منافع 
مشــترک اعضای دی-۸ تاکید کرد و گفت: 
توانمند سازی قشر جوان در منطقه پیرامون 
کشورهای عضو گروه دی هشت حائز اهمیت 
است و پاکستان از تمامی ابتکارات مشترک 

برای ایجاد فرصت های شــغلی برای جوانان 
حمایت می کند.

وی با اســتناد بــه کریدور حمــل و نقلی 
 ITI اسلام آباد-تهران-اســتانبول موسوم به
زیر چتر ســازمان همکاری اقتصادی افزود 
که اســتفاده از ظرفیت این کریدور می تواند 
به حصول اهداف مشــترک گروه دی-۸ در 

بخش ارتباطات منطقه ای کمک کند.
نخست وزیر پاکســتان با اعلام اقدام کابینه 
دولت این کشور در تصویب لایحه توافقنامه 
تجارت ترجیحی با کشــورهای عضو دی-۸ 
گفت: حمایت مستمر از بنگاه های اقتصادی 
متوسط و کوچک برای رفاه و توسعه جوامع 

ما، باید بدون هیچ وقفه ای، ادامه یابد.
درخواست اجرای قطعنامه 2735

»محمود عباس« رئیس تشکیلات خودگردان 
تاکید کرد: ارائــه کمک های مالی به آژانس 
امدادرســانی و کاریابی ســازمان ملل برای 
آوارگان فلســطینی )آنروا( به منظور فراهم 
کردن زمینه انجام مسئولیت ها و وظایف این 
سازمان، ضروری اســت. عباس افزود: ملت 
فلسطین به طور روزانه در نوار غزه در معرض 
کشتار و نسل کشی قرار دارد و قطعنامه های 
شورای امنیت سازمان ملل درباره فلسطین، 
باید اجرا شود. رئیس تشکیلات خودگردان 
با اشــاره به جنایات رژیم صهیونیســتی و 
گرسنه نگه داشتن فلسطینی ها توسط این 
رژیم گفــت: باید قطعنامه شــماره ۲۷۳۵ 
شــورای امنیت فورا اجرایی شــود.عضویت 
کامل فلســطین در ســازمان ملل متحد به 
باقی ماندن امید به داشتن آینده بهتری برای 

فلسطینی ها و منطقه، کمک خواهد کرد.
رئیــس تشــکیلات خودگردان فلســطین 
همچنیــن بــا اشــاره بــه جنایــات رژیم 
صهیونیســتی در لبنان ســوریه گفت: این 
جنایــات، نیازمند اقدام فــوری برای اجرای 
قطعنامه های شورای امنیت و پایان دادن به 
اقدامات رژیم اشغالگر است تا صلح و ثبات در 

منطقه برقرار شود.
نشست های حاشیه ای

ســید عباس عراقچی و هاکان فیدان وزیران 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و ترکیه 
در حاشیه نشست وزیران سازمان دی ۸ در 

قاهره با یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند.
عراقچــی همچنین با  »بــدر عبدالعاطی« 
وزیرامورخارجــه مصر دیــدار و رایزنی کرد. 
طرفین با اشــاره به جایــگاه و نقش مهم و 
موثر دو کشــور در منطقه و جهان اســلام، 
بر لزوم  افزایش همکاری کشــورهای عضو 
در چارچوب دی ۸ به خصوص فعال شــدن 
این ســازمان در عرصه های اقتصادی تاکید 
کردند. عراقچی با ابراز امیدواری نســبت به 
تاثیرگذاری هر چه بیشــتر ریاست مصر بر 
پویایی و فعال شــدن ســازمان دی هشت، 
آمادگی جمهــوری اســلامی ایران را  برای 

کمک به مصر در این راستا اعلام کرد.
ســناتور »محمد اسحاق دار« معاون نخست 
وزیر و وزیر امور خارجه پاکستان با عراقچی 
دیدار مفصلی در قاهره داشت. آنان ضمن ابراز 
خرسندی از روند رو به رشد روابط دوجانبه 
و افزایش تبادل هیات ها در ســطوح بالا در 
زمینه های سیاسی و اقتصادی، بر گسترش 
این همکاری ها از جمله ارتباطات مردمی به 
توافق رسیدند.عراقچی و سناتور اسحاق دار 
همچنین در مورد وضعیت خاورمیانه تبادل 

نظر کردند.
گفتنی اســت که در حاشیه نشست قاهره، 
نشست ویژه ای نیز در سطح سران کشورها 
برای بررســی وضعیت فلســطین و لبنان 
برنامه ریزی شده بود که بعد از ظهر پنجشنبه 

برگزار شد.
گروهی برای 

اهداف مشترک کشورهای اسلامی
گروه هشــت کشور اســلامی درحال توسعه 
موســوم به دی ۸ در سال ۱۹۹۷ میلادی از 
کشورهای ایران، ترکیه، پاکستان، بنگلادش، 
اندونزی، مالزی، مصر و نیجریه تشکیل شد 
و دبیرخانه این جلاس در استانبول می باشد.

نخســتین اجلاس سران دی ۸ با حضور سه 
رئیس جمهور از جمله اکبر هاشمی رفسنجانی 
و چهار نخســت وزیر و یک وزیر خارجه در 

شهر استانبول ترکیه برگزار شد.
گروه کشــورهای موســوم به دی ۸ در واقع 
از تشــکیلات جانبــی ســازمان همکاری 
اسلامی اســت. تا کنون ۱۰ اجلاس سران به 
ترتیب در ترکیه ، بنــگلادش ، مصر، ایران، 
اندونزی ، مالزی ، نیجریه ، پاکستان، ترکیه و 

بنگلادش تشکیل شده است.
مجموع جمعیت این هشت کشور حدود ۱٫۲ 
میلیارد یا ۶۰ درصد کل جمعیت مسلمانان 
و همچنین نزدیک به ۱۳ درصد کل جمعیت 
جهان اســت. این هشت کشور مساحتی به 
وسعت ۷٫۶ میلیون کیلومتر مربع یا ۵ درصد 
از کل مساحت جهان را شامل می شوند. در 
سال ۲۰۰۶، تجارت بین کشورهای عضو این 
گروه ۳۵ میلیارد دلار و در سال ۲۰۱۰ حدود 

۶۸ میلیارد دلار بود.

رئیس جمهوری روسیه با اشاره به برخی 
اظهارنظرها در غرب درباره امکان ساقط 
کردن تسلیحات جدید مسکو گفت:  اگر 
آنها اینگونه فکر می کنند،  بهتر اســت 
به ما یک دوئل فناوری ســطح بالای 
موشکی، مثلا در کی یف پیشنهاد دهند.
به گزارش اســپوتنیک، ولادیمیر پوتین در 
گفت و گوی زنده با شــهروندان روســیه و 
کنفرانس مطبوعاتی سالانه خود در مسکو که 
حدود چهار ساعت و نیم به طول انجامید، به 
ســلاح های جدید روسی اشاره کرد و گفت: 
موشــک اورشنیک،  ســلاح جدید دوربرد و 
نزدیک برد روسیه و صد در صد جدید است 
که در غرب درباره آن صحبت شــد و گفتند 
که آن را خنثی می کنند وحال آنکه هیچکس 

فرصتی برای ساقط کردن اورشنیک ندارد. 
وی اظهار داشت: اگر آمریکایی ها می خواهند 
آن را ســاقط کنند و جلــوی آن را بگیرند، 

خوب انجام دهند.
رئیس جمهوری روســیه با اشاره به همکاری 
متخصصان روســی با وزارت دفاع این کشور 
برای تولید ســلاح های جدید گفت:  سلاح 
جدیدی که قرار است ساخته شود شبیه اس 
۴۰۰ اســت.آمریکایی ها ما را مجبور کردند 
که سیســتمی را برای غلبه بــر راکت های 
آنها درســت کنیم، اقدامات آنها جز تلفات 
و خســارت برای آنها ارمغان دیگری نداشته 
اســت. پوتیــن با اشــاره به سیســتم های 
ضدموشکی مستقر شده در لهستان و رومانی 
گفت:  سیســتم های ضدموشــکی که آنها 
ســاختند به مناطق ما نمی رسد، حتی اگر 
ما از مناطق خود دفاع نکنیم، برُد سلاح های 
آنها به کشور ما نمی رسد و توانایی مصاف با 
موشک روسی اورشنیک را نخواهند داشت. 

وی خاطرنشان کرد: مدت زمان فعال سازی 
بلوک های تسلیحاتی موشکی روسیه تنها در 

طول چند ثانیه انجام می شود و تمام.
رئیس جمهوری روسیه گفت: اگر متخصصان 
اینگونه درباره ســامانه های موشکی  غربی، 
روســیه فکر  می کننــد،  بهتر اســت به ما 
پیشــنهاد دهند که یک دوئل فناوری سطح 
بالای موشــکی را به عنوان مثال در کی یف 
داشته باشیم؛ آنها تمام قدرت خود را متمرکز 
کنند و ما هم به سمت آنجا آزمایش خود را 
انجام می دهیم؛ ما آماده ایم که قدرت خود 

را نشان دهیم.
به گفتــه رئیس جمهور روســیه، می توان 
نوعــی هدف را در کی یف شناســایی کرد، 
جایی که غرب بتواند تمــام نیروهای دفاع 

هوایی خود را در آنجا مســتقر کند و روسیه 
به آن مکان حمله کنــد. این یک »دوئل با 
فنــاوری پیشــرفته« خواهــد بود.علاوه بر 
برخــی کارشناســان، در ســطح دولت ها و 
سیاستمداران غرب هم چنین صحبت هایی 
درباره امکان خنثی کردن سلاح های روسی 
هســت، از این رو، برای ما جالب اســت که 

چنین دوئلی را داشته باشیم.
پوتین با اشــاره به ویژگی های ســامانه های 
موشــکی آمریکایــی و روســی، کیفیــت 
تســلیحات روســیه را بالا توصیف کرد و با 
اشــاره به نامگذاری ســامانه های غربی به 
پیشرفته، افزود: مشخص نیست چرا چنین 

اسمی را روی این سیستم ها گذاشته اند.
آمــاده دیدار با ترامپ هســتم خبرنگار یک 
شــبکه آمریکایی در این نشست با اشاره به 
آغــاز به کار دونالد ترامــپ رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا در آینــده نزدیک، از پوتین 
پرسید که چه پیشنهادهایی به ترامپ دارید؟
رئیس جمهوری روسیه در پاسخ گفت: آماده 
هستم که به ترامپ،  پیشنهادهایی را بدهم 
اما زمانی کــه با وی دیدار کنــم. نمی دانم 
که چه زمانی می توانیم این دیدار را داشــته 
باشیم. وی ادامه داد: من در هر زمانی آماده 
دیدار با ترامپ هستیم، البته اگر بخواهند این 

کار را انجام دهند.
بسیار قوی تر از گذشته شده ایم

 پوتین در پاســخ به ســوال ایــن خبرنگار 
آمریکایــی که پرســید، هنگامی که رئیس 
جمهــور ترامپ را ملاقات مــی کنید، رهبر 
ضعیف تری خواهید بود، گفت: من دیدگاه 
متفاوتی دارم. من معتقدم روسیه طی دو یا 
سه سال گذشته بســیار قوی تر شده است. 
ما در حال تبدیل شــدن به یک کشور واقعاً 

مستقل هستیم. 
وی افزود: شما و افرادی که حقوق شما را در 

ایالات متحده می پردازند بسیار دوست دارید 
روسیه در موقعیت ضعیفی قرار گیرد.

پاسخ پوتین به سؤال خبرنگار 
آمریکایی؛ اکنون ما قوی تر هستیم

این خبرنــگار آمریکایی در بخش دیگری از 
ســؤال خود گفت که شــما به اهداف خود 
در عملیات نظامی نرســیدید. تعداد زیادی 
روس هــا و ژنرال هــا هم در جنگ کشــته 
شــده اند؛ تغییرات در ســوریه هم به موضع 

روسیه آسیب وارد کرد.
ایــن خبرنگار را  رئیس جمهوری روســیه، 
»همکار محتــرم« خطاب کرد و گفت: برای 
چه می گویــم »همکار محتــرم«؟ چون بر 
خلاف حرف هایی که علیه ما می زنید، اجازه 
می دهیم که به اینجا بیایید و ســوالات خود 
را طرح کنید. با وجود همه فشارها بر رسانه 
های روسی در ایالات متحده، روزنامه نگاران 
آمریکایی آزادانه در روسیه فعالیت می کنند.
وی ادامــه داد: بر خلاف اظهارات شــما که 
روســیه در موضع ضعیف توصیف کردید و 
تکرار ســخن رؤسای جمهور و مقامات شما 
در ایالات متحده اســت که می خواستند در 
موقعیت قوی تر باشــند اما اکنون ما قوی تر 
هستیم.اکنون روســیه به عنوان یک کشور 
با حاکمیت مســتقل روی پای خود ایستاده 
اســت و همانگونه که شــاخص های رشــد 
اقتصادی نشــان می دهد، ما امروز خودکفا 

هستیم و به جلو حرکت می کنیم.
وی ادامــه داد: علاوه بر این، روســیه امروز 
در بالاترین ســطح آمادگــی نظامی در دنیا 
قرار دارد و در بخش تســلیحات نظامی هم 
شرایط مشابهی وجود دارد و ما به سرعت در 
این بخش، فعالیت ها را به جلو می بریم و به 
توانایی خود اطمینان داریم؛ اینها موضوعاتی 
است که به مذاق دشمنان ما خوش نمی آید.

رئیس جمهوری روسیه گفت:  رشد شاخص ها 

در بخش تولیدات نظامی این کشور فوق العاده 
بوده اســت اما این روند را عقلانی و به شکل 

پایدار،  طی می کنیم.
به اهداف حضور نظامی خود

 در سوریه رسیده ایم
پوتین در پاســخ به بخش دیگری از سؤال 
خبرنــگار آمریکایی که تحولات ســوریه را 
ضربه به روسیه توصیف کرد، گفت: اینگونه 
نیست، ۱۰ سال پیش به سمت سوریه آمدیم 
تا یک منطقــه تروریســتی - مانند برخی 
کشورهای دیگر مثل افغانســتان- در آنجا 
ایجاد انجام نشود؛  حتی گروه هایی که زمانی 
با حکومت اســد و با نیروهای دولتی سوریه 
تغییرات داخلی  نیز دســتخوش  جنگیدند 
شدند. بی جهت نیست که امروزه بسیاری از 
کشورهای اروپایی و آمریکا خواهان برقراری 
رابطه با آنها هســتند. اگر آنها سازمان های 
تروریستی هســتند، چرا درگیر می شوید؟ 
یعنی تغییر کرده اند، اینطور نیســت؟ و این 
بدان معناســت که به صــورت کلی، اهداف 

روسیه محقق شده است.
وی خاطرنشان کرد: نیروهای زمینی روسیه 
در ســوریه حضور نداشتند و  ما در آنجا دو 
پایگاه داریم: یک پایگاه نیروی هوایی و یک 
پایگاه دریایی.. آنچه در سوریه اتفاق می افتد 

شکست روسیه نیست.
رئیس جمهوری روسیه با اشــاره به سقوط 
حکومت بشاراسد در سوریه و تحولات اخیر 
این کشور گفت: شرایط در آن کشور، آسان 
نیست. در سوریه و کشورهای عربی،  همه به 
دنبال این هســتیم که آرامش در دنیا برقرار 
باشد؛ ما با تمام کشــورهای منطقه ارتباط 
داریم و تلاش می کنیم که پایگاه های نظامی 
ما در آن مناطق حفظ شــود. باید فکر کنیم 
که چه کاری می توانیم در شــرایط کنونی 
انجام دهیم و باید از این پایه ها در مناسبات 
خود اســتفاده کنیم. وی با بیان اینکه تعداد 
زیادی از کشورهای خاورمیانه طرفدار حفظ 
پایگاه های نظامی روسیه در سوریه هستند، 
اظهار داشت: روســیه روابط خود را با همه 

گروه ها در سوریه حفظ می کند.
رئیس جمهوری روســیه ادامه داد:  مســکو 
پیشــنهاد اســتفاده از پایــگاه حمیمیم و 
پایگاه طرطوس را برای ارســال کمک های 

بشردوستانه به سوریه داده است.
وی تصریــح کرد:  هنوز نمی دانم روســیه از 
پایگاه های خود در ســوریه خارج می شود یا 
خیر، این موضوع بســتگی به یافتن منافع 

مشترک با مقامات جدید دارد.

اجلاس سران سازمان هشت کشور اسلامی )دی ۸( برگزار شد

تلاش جمعی برای توسعه منافع اقتصادی اسلامی

پوتین در نشست  خبری سالانه تاکید کرد

آمادگی مسکو برای دوئل موشکی با غرب


